

پرسپولیس همچنان منتظر تصمیم اوسمار

قرمزها برای حفظ سهمیه خارجی مدرک رومی‌کنند



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس بعد از به تعویق افتادن بازی‌های هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر تمرینات خود را به‌طور منظم پیگیری کرد. در این بین باشگاه نیز ۱۵ درصد از قرارداد بازیکنان و مربیانش را پرداخت کرد تا آرامش نسبی در این تیم حاکم شده و سرخپوشان با روحیه بهتری به مصاف استقلال خوزستان بروند. تا قبل از تمرین روزگذشته سرخپوشان، سعید صادقی تنها مصدوم این تیم بود که فعلا خانه‌نشین شده است. البته اگر مرتضی پورعلی‌گنجی و یاسین سلمانی را جزه بازیکنان مصدوم پرسپولیس به حساب نیاوریم؛ دو بازیکنی که این روزها با انگیزه و آمادگی خوبی در تمرینات تیم‌شان حاضر می‌شوند و از اواسط هفته آینده هم مجوز حضور در تمرینات گروهی برای آنها صادر خواهد شد. اینکه حالا خودشان حاضر باشند در تمرینات سخت شرکت کنند یا نه مشخص نیست؛ چراکه به هر حال نام‌شان در لیست پرسپولیس نیست و از این رو باید برای فصل خود را آماده کنند.

تلاش باشگاه برای حفظ آرامش

مسئولان باشگاه پرسپولیس در دو سه روز اخیر تلاش زیادی کرده‌اند تا از طریق رسانه‌های مختلف به اطلاع هواداران برسانند که این باشگاه همه اقدامات لازم برای تمدید قرارداد اوسمار را انجام داده و او هم هیچ مشکلی برای ماندن در جمع سرخپوشان ندارد. این در حالی است که خود این باشگاه بابت این موضوع هیچ اعلام رسمی نکرده و طبیعی است که این موضوع هواداران را نگران آینده کادرفنی تیم‌شان کند. همان‌طور که قبلا در خبرها داشتیم تعلل باشگاه پرسپولیس در نهایی کردن قرارداد اوسمار باعث شد که این مربی به خاطر کسب نتایج خوبش با پرسپولیس با یکی دو پیشنهاد خوب مواجه شود. پیشنهادهاتی که بیشتر از همه مورد استقبال خانواده اوسمار قرار گرفته و آنها در تلاشند که این مربی را راضی به رفتن از فوتبال ایران کنند. به هر شکل اوسمار قرار است تا شنبه یا نهایتا یکشنبه تصمیمش را برای امضای قرارداد با پرسپولیس یا پاسخ منفی به آن بگیرد.

سهمیه مدافع تاجیک

یکی از بندهای عجیب آیین‌نامه نقل و انتقالات لیگ که در تابستان گذشته به باشگاه‌ها ابلاغ شد این بود که باشگاه‌ها می‌توانند از سهمیه ۵+۱ بازیکنان خارجی استفاده کنند اما به شرطی که هر یک از این بازیکنان حداقل در ۶۰ درصد بازی‌های تیم‌شان به میدان روند در غیر اینصورت به ازای هر بازیکن نیمکت‌نشین یکی از سهمیه‌های خارجی باشگاه برای فصل بعد کم خواهد شد. در این بین وحدت خانوف خیلی از بازی‌های تیمش را در این فصل از دست داد و حالا پرسپولیس در خطر از دست دادن یکی از سهمیه‌های خود است. در این مورد به اوسمار توصیه شد که در هفته‌های پایانی از وحدت بیشتر استفاده کند تا حداقل آمار بازی او بالا برود. ضمن اینکه او چهار پنج بازی را به دلیل مصدومیت از دست داد که باشگاه پرسپولیس قصد دارد با اسناد لازم پزشکی این مورد را به اطلاع سازمان لیگ برساند. اما در این میان یک مشکل وجود دارد و آن هم این است که در آیین‌نامه تیماده که تعداد بازی‌های بازیکن خارجی به حساب خواهد آمد یا او باید از نظر زمانی ۶۰ درصد بازی‌های تیمش در طول فصل به میدان رفته باشد. هرچند

طبیعتا باید تعداد بازی‌های او محاسبه شود نه زمان حضورش در میدان.

به دنبال انتقال علیپور به پرسپولیس

در صورت ماندن اوسمار در پرسپولیس احتمال می‌رود که یکی از چالش‌های او با باشگاهش مجدد بر سر جذب مهاجم خارجی باشد. به این خاطر که اوسمار جذب چند بازیکن خارجی از جمله یک مهاجم با خصوصیات مدنظر خودش را در برنامه‌های اصلی‌اش قرار داده است. اما مدیریت پرسپولیس ترجیح می‌دهد مهاجم جدید سرخپوشان علی علیپور باشد. بازیکنی که بعد از سبری کردن چهار فصل نه چندان خوب در فوتبال پرتغال انگیزه بالایی برای بازگشت به پرسپولیس و تکرار روزهای خوبش در این تیم را دارد. در این ارتباط باخبر شدیم که اوسمار مشکلی با اضافه شدن علیپور به لیست بزرگسالان تیمش ندارد اما این انتقال نباید باعث منفی شدن حضور مهاجم خارجی در تیمش شود. به هر شکل باید دید این مساله به چه شکل در پرسپولیس حل خواهد شد. در این میان عیسی آل‌کثیر هم باید خیلی مراقب باشد که به مانند فصل پیش برای تمدید قرارداد شرط و شروط تعیین نکند از این جهت که علیپور یک آلترناتیو برای او نیز به حساب خواهد آمد.

اوسمار قرضی‌ها را نمی‌خواهد

یکی از دردسره‌ای پرسپولیس در تابستان به مانند فصل پیش پر بودن لیست بزرگسالان این باشگاه است. البته خواسته تیم‌های راه‌یافته به لیگ نخبگان از سازمان لیگ افزایش سهمیه بازیکنان بزرگسال است؛ چراکه این تیم‌ها در لیگ البت حداقل باید هشت بازی انجام دهند و طبیعتا بازی‌هایشان فشرده برگزار خواهد شد. باشگاه پرسپولیس فصل پیش چند بار از فدراسیون و سازمان لیگ خواستار افزایش حداقل یک سهمیه بزرگسالانش شد تا بتواند یک دروازه‌بان بزرگسال جذب کند اما با خواسته این باشگاه مخالفت شد. در همین راستا نیز پرسپولیس بعد از فترشدگی بازی‌هایش در نیم‌فصل اول

قرمزها برای حفظ سهمیه خارجی مدرک رومی‌کنند



به خاطر حضور در لیگ قهرمانان چند بازیکنش خویش را به دلیل مصدومیت از دست داد. اوسمار برای فصل بعد خواستار اضافه شدن پورعلی‌گنجی و سلمانی به لیست تیمش شده است اما اعلام کرده به مهدی عبدی و احمد گوهری که به صورت قرضی جدا شدند نیازی ندارد. در کنار این مساله او حداقل چهار پنج خرید هم برای تقویت تیمش مدنظر دارد که با این حساب باید شاهد خروج چند بازیکن پرسپولیس از لیست این تیم باشیم. با این حال اگر اوسمار ماندنی شود می‌داند حداقل دو خرید جدید تیمش زیر ۲۳ سال سن داشته باشند.

پرسپولیس ققدر به بانک شهر امیدوار باشد؟

باشگاه پرسپولیس از زمانی که بخش عمده‌ای از سهامش را به کنسرسیوم بانک‌ها واگذار کرده حمایت خاصی از این کنسرسیوم ندیده است. هرچند بانک‌های حاضر در این کنسرسیوم در همان ابتدای کار همه چیز را به بانک شهر سپردند. در همین راستا قرار شد این بانک سه عضو هیات‌مدیره هم در باشگاه پرسپولیس داشته باشد که این اتفاق هنوز رخ نداده است. اگرچه باشگاه پرسپولیس در این یک‌ماه حدود ۲۵ درصد دیگر از قرارداد بازیکنانش را پرداخت کرده است اما این پرداختی‌ها با ابهاماتی مواجه است. در این مورد یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس به «فرهیختگان» گفت: «واقعیت امر این است که تا الان هیچ جزئی‌عملی در ای کنسرسیوم بانک‌ها برای باشگاه داری ندیده‌ایم و همین مساله هم باعث شد که اعضای هیات‌مدیره دیداری را با مدیرعامل بانک شهر داشته باشند تا مشخص شود که بودجه مدنظر این بانک یا کنسرسیوم بانک‌ها برای فصل بعد چقدر خواهد بود. ضمن اینکه مشخص نیست این پرداختی‌هایی که بانک شهر به اعضای تیم داشته از سپرده ۱۴۰ میلیارد تومانی باشگاه یا کمک خود این بانک است. به هر صورت ما امیدواریم که بانک شهر و کنسرسیوم بانک‌ها خیلی جدی‌تر وارد عمل شوند و اعضای تیم و باشگاه را از نگرانی بابت آینده خلاص کنند.»

اخیرا کوتاه

صدای پایه‌های پرسپولیس باز هم درآمد

گلابه شدید از خلیلی

باشگاه پرسپولیس در یکی، دوماه اخیر غیر از اینکه در دو مرحله به اعضای تیم بزرگسالانش پرداختی داشته پاداش‌های هر برد آنها را جداگانه و به صورت ویژه نیز پرداخت کرده است. اما بازیکنان و مربیان تیم‌های پایه این باشگاه هنوز بابت دو فصل پیش ۵۰ درصد قرارداد و فصل پیش نیز ۵۰ درصد دیگر از قرارداد‌های خود را طلبکار هستند. قراردادهایی که رقم‌های آن برای بازیکنان زیر ۵۰ میلیون تومان است و برای مربیان هم حدود ۱۰۰ میلیون تومان است. مدیریت باشگاه پرسپولیس در سه‌ماه اخیر بارها به آنها وعده پرداخت طلب‌شان را داده اما عملی نکرده و درواقع هر پولی به این باشگاه آمده به تیم بزرگسالان اختصاص یافته است. در همین راستا بعد از پرداختی دوشنبه باشگاه پرسپولیس به اعضای تیم بزرگسالانش موج ناامیدی و ناراحتی در تیم‌های پایه حاکم شد و آنها شدیدا بابت این مساله ابراز ناراحتی کردند. در این بین گلابه اصلی بازیکنان و مربیان تیم‌های پایه پرسپولیس از محسن خلیلی است که به‌عنوان مدیر آکادمی باشگاه فقط به آنها وعده می‌دهد. به‌هرشکل به تیم‌های پایه پرسپولیس روز گذشته وعده داده شد که در بانک شهر حساب باز کرده و کارت هواداری هم تهیه کنند تا مطالبات مربوط به دو فصل اخیرشان طی روزهای آتی پرداخت شود. ناگفته نماند ۵۰ درصد قرارداد فصل پیش تیم‌های پایه پرسپولیس در پایان فصل مسابقات توسط یکی از اسپانسرهای این باشگاه پرداخت شد.

استقلال-شجاعیان؛ خیلی بعید است

داریوش شجاعیان، کاپیتان تیم فوتبال هوادار که در فصل جاری و به خصوص در نیم فصل دوم عملکرد قابل ملاحظه‌ای را از خود به‌جای گذاشته و با بازی‌های درخشانش تا حدودی خیال مالکان و کادرفنی هوادار را از بابت ماندن در لیگ برتر در فصل جاری راحت کرده، برای فصل بعدی رقابت‌ها مورد توجه چند تیم لیگ برتری قرار گرفته است.

این درصورتی است که برخی اخبار از علاقه‌مندی باشگاه استقلال به این بازیکن ۳۲ ساله برای فصل بعدی خبر می‌دهند و با توجه به سابقه استقلال این بازیکن که سال‌ها پیش برای این تیم به میدان رفته و پیراهن آبی را بر تن کرده، این گمانه‌زنی ایجاد شده که شجاعیان برای فصل بعدی با پیشنهاد دوباره استقلال مواجه شده و راهی این تیم خواهد شد.

البته همان‌طور که روز گذشته عنوان کردیم هنوز نکونام لیست ورودی خود را ارائه نداده اما به‌نظر نمی‌رسد شجاعیان در لیست نکو برای فصل بعدی قرار داشته باشد. شجاعیان در فصل هفدهم بعد از کش‌وفوس‌های زیادی رضایتمانه خود را از باشگاه گسترش فولاد گرفته و با قراردادی سه‌ساله به استقلال پیوست.

جذب بازیکن ۶ میلیون دلاری چیزی شبیه طنز

بونجاح در لیست خرید پرسپولیس

نیست

برخلاف برخی گمانه‌زنی‌ها در فضای مجازی و حتی رسانه‌ها، باشگاه پرسپولیس برنامه‌ای برای جذب بغداد بونجاح ندارد و اقدامی هم در این زمینه انجام نداده است. نکته جالب توجه اینکه رسانه‌های عربستانی از پیشنهاد ۶ میلیون دلاری باشگاه الشباب برای جذب بونجاح خبر داده‌اند و با این حال برخی رسانه‌ها مدعی شده‌اند که باشگاه پرسپولیس با حمایت بانک شهر به دنبال رقابت با باشگاه عربستانی برای جذب مهاجم الجزایری است. آن هم در شرایطی که باشگاه پرسپولیس در حال حاضر سخت‌دگریر پرداخت مطالبات اعضای تیمش است و هنوز بودجه فصل بعدش مشخص نیست. به گفته یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس این باشگاه اگر بتواند همین تیم فعلی خود را حفظ کرده و دو سه بازیکن اضافه کند کار بزرگی انجام داده است و قدر مسلم آنها توان خرید بونجاح را نخواهند داشت. ناگفته نماند مدیریت باشگاه پرسپولیس در تلاش است اوسمار را راضی کند که به خرید علی علیپور به جای مهاجم خارجی رضایت دهد و در این شرایط صحبت از انتقال بونجاح به جمع سرخپوشان می‌تواند شبیه یک طنز باشد.

در مرحله گروهی رقابت‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس

رقبای تیم والیبال نشسته ایران مشخص شدند

تیم ملی والیبال نشسته مردان ایران که پس از قهرمانی در مسابقات جهانی ۲۰۲۲ جواز حضور در پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس را کسب کرد، حریفان خود در مرحله گروهی این رقابت‌ها را شناخت. بر اساس این گزارش، شاگردان هادی رضایی در گروه B مسابقات در کنار برزیل، آلمان و اوکراین قرار گرفته‌اند. همچنین در گروه A تیم‌های فرانسه، مصر، یوسنی وهرزگوین و قزاقستان حضور دارند. تیم ملی والیبال نشسته ایران با کسب هفت مدال طلا و دو مدال نقره در پارالمپیک، هشت مدال طلا یک نقره و دو برنز در رقابت‌های قهرمانی جهان، چهار مدال طلا در قهرمانی آسیا و چهار مدال طلا در بازی‌های پارآسیایی، پرافخارترین تیم تاریخ ورزش ایران محسوب می‌شود.

بنابراین طبق اطلاعات رسیده به خبرنگار «فرهیختگان» در صورتی که کار استقلالی‌ها برای کسب عنوان قهرمانی به‌روزر کشیده‌شود به خاطر شرایط ورزشگاه دستگردی در شهرک اکباتان و در میان بودن پای مسائل امنیتی به هیچ عنوان امکان برگزاری دیدار استقلال و پیکان در این ورزشگاه وجود نخواهد داشت. حال‌اذا اراک به عنوان جدی‌ترین گزینه برای برگزاری این دیدار نام برده می‌شود. البته گزینه‌های دیگری مانند قزوین و مشهد نیز برای میزبانی از این دیدار در کنار اراک تا پیش از این وجود داشت. در صورتی که اتفاقات هفته بیست و هشتم به گونه‌ای باشد که احتمال قهرمانی استقلال در هفته بیست و نهم بیشتر شود، این احتمال نیز وجود خواهد داشت که تدارک جشن قهرمانی آبی‌ها برای این هفته از رقابت‌ها و بعد از دیدار با گل‌گهر در ورزشگاه آزادی و در مقابل دیدگان تماشاگران این تیم باشد.

این در حالی است که طبق برنامه قرار است پرسپولیس در ورزشگاه آزادی به مصاف مس رفسنجان رفته و پیکان نیز در ورزشگاه دستگردی از استقلال‌ها میزبانی خواهد کرد. بر همین اساس نیز طی روزهای گذشته طی اخبار پیاپی و متعددی که از باشگاه پیکان منتشر شد، این زمینه‌سازی صورت گرفت که پیکانی‌ها هرگز به برگزاری بازی با استقلال به جز بازی در ورزشگاه دستگردی رضایت نداده و تنها در این ورزشگاه به مصاف شاگردان نکونام می‌روند. این در صورتی است که طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» پیکانی‌ها تنها در یک نوبت آن هم در روزی که با ورزشگاه دستگردی تسویه حساب کردند این موضوع را رسانه‌ای و علنی کرده و در این باره موضع‌گیری دیگری نداشته‌اند تا مشخص شود برخی خبرسازی‌ها درباره امتناع پیکانی‌ها از بازی با استقلال در ورزشگاه‌های دیگر از جای دیگری آبی می‌خورد!

پای قهرمانی آبی‌ها در میان باشد، استقلال – پیکان در دستگردی برگزار نمی‌شود

اراک؛ گزینه اول برگزاری دیدار هفته پایانی

هفته سی‌ام و پایانی رقابت‌های لیگ برتر در حالی طبق برنامه جدید سازمان لیگ شنبه آینده ۱۲ خرداد با برگزاری ۸ دیدار پیگیری خواهد شد که در حساس‌ترین دیدارهای این هفته از رقابت‌ها تیم‌ها استقلال و پرسپولیس به ترتیب با تیم‌های پیکان و مس رفسنجان دیدار خواهند کرد. این دو دیدار فعلا از آنجایی حائز اهمیت است که تنها سرخابی‌ها در کورس قهرمانی باقی مانده و در حال حاضر نیز تا قبل از آغاز هفته بیست و هشتم رقابت‌ها استقلال با یک امتیاز اختلاف نسبت به رقیب دیرینه و سنتی خود در صدر جدول قرار دارد.

بنابراین در صورتی که این کورس تا هفته پایانی و طی دو هفته آینده همچنان ادامه داشته باشد دیدارهای هفته پایانی از آنجایی حائز اهمیت به‌مهم خواهد بود که سازمان لیگ با مهیا کردن دو جام قهرمانی و دو مراسم جشن قهرمانی به استقبال این هفته رفته تا تکلیف قهرمان رقابت‌ها مشخص شود.

سقف جدید بودجه باشگاه‌ها به‌زودی اعلام می‌شود، اتفاق خوبی که باید ضمانت اجرایی سفت و سخت داشته باشد

سقف بدون ضمانت



سایم حاجی مدیر گروه ورزش

بازدیدک شدن به روزهای پایانی فصل فوتبالی و همچنین در آستانه شروع مهلت نقل وانتقالات تابستانی دوباره بحث قانون سقف بودجه و آیین‌نامه‌ای که در ابتدای این فصل توسط فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها ابلاغ شد و سر صدای زیادی نیز به پا کرد، داغ شده است. قرار بود جلسه هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال امروز برگزار شود و یکی از مواردی که قرار بود در آن مطرح شود بحث بر سر تعیین سقف بودجه باشگاه‌ها در فصل آینده بود که این جلسه به دلیل برگزاری مراسم تشییع پیکر رئیس‌جمهور و هم‌راهانش لغو و

به زمان دیگری موکول شد. البته برخی گمانه‌زنی‌های غیررسمی حکایت از آن دارد که قرار است در فصل آینده این عدد که پایه آن برای این فصل ۲۵۰ میلیارد تومان بود به ۳۵۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کند و البته تیم‌های بالای جدول و به خصوص قهرمان و آسیایی‌ها قرار است حدود ۱۰۰ میلیارد تومان بیشتر هم سقف بودجه داشته باشند. به این ترتیب بودجه قهرمان فصل به حداقل ۴۲۵ میلیارد تومان و تیم نایب قهرمان به ۴۱۰ میلیارد تومان خواهد رسید. ضمن اینکه پاداش‌های مسابقات آسیایی و حق ترانسفر بازیکن نیز به این رقم اضافه خواهد شد.

مساله مهم در این ماجرا این است که در ابتدای این فصل ما با تصویب این قانون و ابلاغ آن این امیدواری به‌وجود آمد که قرار است فدراسیون فوتبال سختگیرانه و بدون اغماض قرار است آن را اجرایی کرده و با متخلفان برخورد

کند. در ادامه وقتی ماجرای جریمه مالی و کسر امتیاز از دو تیم سپاهان و پرسپولیس به‌وجود آمد، مشخص شد که قرار است این بار با باشگاه‌های خاطی برخورد شود اما درزنیات این برخورد با سایر باشگاه‌ها انجام نشد بلکه کمیته استیناف رای به بازگشت امتیازات کسر شده داد تا بسیاری از هواداران فوتبال به این روند بی‌توجهی به قانون معترض شوند. از ابتدا هم مشخص بود وقتی این مصوبه بدون ضمانت اجرایی لازم به باشگاه‌ها ابلاغ شده است و حتی در آیین‌نامه انضباطی بندهایی برای برخورد با باشگاه‌هایی که آن را رعایت نکرده یا دور می‌زنند در نظر گرفته نشده است، نمی‌توان انتظار داشت که درزنیات این قوانین بدون مشکل و به‌صورت کامل اجرایی شود. تجربه امسال نشان داد فدراسیون فوتبال پیش از شروع فصل جدید باید بازنگری کاملی در این قانون انجام داده و تنبیهات لازم را برای متخلفان در نظر

بگیرد تا جنجال‌هایی که در اوایل این فصل شاهد آن بودیم دیگر تکرار نشود. البته از سوی دیگر این نکته را نیز نباید از نظر دور داشت تا توجه به اینکه باشگاه‌های آسیایی ما در دو تورنمنت لیگ نخبگان و همچنین لیگ قهرمانان با رقبای سرسخت و بعضا بسیار متمولی روبه‌رو می‌شوند شاید سقف بودجه‌ای که تقریبا معادل ۸ میلیون دلار است، نمی‌تواند کمک چندانی به موفقیت آنها کند؛ درحالی‌که در همین فصل برخی باشگاه‌های حاشیه خلیج فارس رقمی معادل همین بودجه کل فصل باشگاه قهرمان فوتبال ما را تنها برای خرید یکی از ستاره‌های خود هزینه کرده‌اند. در چنین شرایطی شاید باید فکری اساسی در این زمینه انجام داد تا مانع از ریخت و پاش‌های بی‌حساب و کتاب در فوتبال‌مان شویم و هم نمایندگان کشورمان در آسیا به خوبی تقویت شوند.

فرهنگ نخبگان

ورزش



چهارشنبه ۲ خرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۴۴



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY